

حادثه‌ها

اهدای اعضای بدن کودک ۶ ساله به بیماران

● **ایرنا:**اعضای بدن کودک شش‌ساله مرگ مغزی در اراک به بیماران نیازمند اهدا شد.
میثم بخشی‌مدیر بیمارستان ولیعصر(عج) اراک در این‌باره توضیح داد: این کودک به نام محمدعلی نطفاتی بر اثر ضربه به‌سر دچار مرگ مغزی شده بود که با رضایت والدین اعضای بدن وی اهدا شد. وی توضیح داد: کبد، کلیه و درجه قلب این کودک روز سه‌شنبه در بیمارستان امام خمینی(ره) تهران به بدن بیماران پیوند زده شد. بر اساس آمار رسمی، سالانه شش‌هزارنفر در کشور دچار مرگ مغزی می‌شوند که در صورت اهدای اعضای بدن آنها، مشکل تعداد قابل‌توجهی از بیماران نیازمند حل می‌شود.

۱۴ زلزله در بوشهر

● **مهر:** استان بوشهر دیروز ۱۴بار لرزید اما این زلزله‌ها تلفات و خساراتی نداشت.
پس از آنکه دو زمین‌لرزه بالای سه‌ریشتری ظهر دیروز بندرریگ را لرزاند، دو زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۵/۴درجه در مقیاس ریشتر بندرریگ را لرزاند که نقاط مختلفی از جنوب کشور تحت‌تاثیر این زمین‌لرزه قرار گرفتند.
پس از آن ۱۱ زمین‌لرزه دیگر هم به‌وقوع پیوست و امدادگران به ۱۴ روستا در منطقه اعزام شدند اما خسارتی از این زمین‌لرزه‌ها گزارش نشد.

خودرو و معلق در بار کینگ مجتمع تجاری

● **شرق:**بی‌احتیاطی راننده خودرو سواری سقوط و معلق‌ماندن خودرو را در پارکینگ مجتمع تجاری-مسکونی در خیابان سنترال‌خان در بی داشت.
شهروندان در تماس با سامانه ۱۲۵ گزارشی را مبنی بر سقوط و معلق‌ماندن خودرو سواری در پارکینگ مجموعه تجاری-مسکونی اعلام کردند.
سناد فرماندهی آتش‌نشانی تهران، بلافاصله آتش‌نشنان ایستگاه هشت را ساعت ۲۱:۴۶ سه‌شنبه به همراه گروه امداد و نجات یک به محل حادثه در خیابان سنترال‌خان، خیابان کوثر دوم اعزام کرد.
عباس شقایی فرمانده آتش‌نشنان ایستگاه هشت دراین‌باره اظهار کرد: با رسیدن آتش‌نشنان به محل حادثه مشاهده شد هیوندای توسان به دلیل بی‌احتیاطی راننده از طبقه همکف به طبقه منفی یک سقوط کرده و به صورت معلق درآمده است. آتش‌نشنان بلافاصله با تجهیزات کامل انفرادی اقدام به ایمن‌سازی محل حادثه کردند و با به‌کارگیری دو دستگاه تیغور و دو عدد جک اقام به مهار و برگرداندن خودرو به حالت اولیه کردند.

سفر خانوادگی برای توزیع موادمخدر

● **باشگاه خبرنگاران:**اعضای باند خانوادگی توزیع موادمخدر که در پوشش تفریح و مسافرت در شهرهای مختلف، ماده مخدر توزیع می‌کردند، دستگیر شدند.
ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر شهرستان کمijan در تحقیقاتی از توزیع-موادمخدر توسط افرادی ناشناس مطلع شدند.
ماموران انتظامی دریافتندزوجی همراه دو فرزند خردسال خود برای توزیع موادمخدر از استانی همچواز در شهرهای استان مرکزی حضور می‌یابند و اقدام به توزیع گسترده موادمخدر می‌کنند.
سرهنگ «محمدعلی فراهانی» فرمانده انتظامی کمijچان در این‌باره گفت: ماموران گزارش‌هایی از حضور این باند در یکی از شهرهای کمijچان به دست آوردند و بلافاصله برنامه‌ریزی عملیاتی برای دستگیری آنان در دستور کار قرار گرفت.
وی اضافه کرد: بعد از گذشت مدت زمانی کوتاه از حضور این افراد در شهرستان، ماموران انتظامی آنان را متوقف کردند و با بازرسی از خودرو چهار کیلوگرم تریاک که در کیسه برنج جاسازی شده بود کشف کردند.
فراهانی با اشاره به اعترافات متهمان خاطرنشان کرد: در بازجویی‌های صورت‌گرفته از متهمان، آنها اذعان داشتند تحت‌پوشش مسافرت خانوادگی به شهرهای مختلف می‌رفتند و با شناسایی سوزه‌های خود، موادمخدر را میان جوانان توزیع می‌کردند.

شرق: روت شیء نورانی در آسمان ارومیه بار دیگر معمای اشیای مرموز را مطرح کرد اما مشخص شد نور مشاهده‌شده نتیجه آزمایش موشکی در روسیه بود.
ساعت ۲۱:۴۰ دقیقه سه‌شنبه اهالی ارومیه تماس‌های متعددی با مراکز امدادی گرفتند و خبر دادند شیءء نورانی در اطراف شهر سقوط کرده است. ابتدا تصور شد این شیء هواپیماست به همین دلیل عده زیادی از مردم به سمت محل سقوط در حوالی روستای اگنکه در جاده ارومیه- سلماس حرکت کردند حتی اهالی سلماس نیز سعی کردند خودشان را به آنجا برسانند. در این میان پلیس و نیروهای امدادی نیز در محل حضور یافتند اما مشخص شد هیچ هواپیمایی سقوط نکرده است. مدیرکل فرودگاه‌های آذربایجان غربی به‌سرعت خبر سقوط هواپیما را تکذیب کرد و پس از آن سرهنگ خسرو گل‌محمدی رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی آذربایجان غربی در ساعت ۲۲ دقیقه بامداد امروز از مردم خواست تا از دامن‌زدن به شایعه سقوط هواپیما بپرهیزند.
با این وجود بحث بر سر سقوط شیءء نورانی ادامه یافت. امیرعباس جعفری مدیرکل بحران مدیریت آذربایجان غربی دیروز در این‌باره گفت: بر اساس گزارش‌های مردم چیزی با صدای هولناک و به‌صورت روشنایی در منطقه‌ای از حاشیه شهر سقوط کرد. بلافاصله از اورژانس، جمعیت هلال احمر و آتش نشانی اکیپ‌هایی در محل موردنظر مستقر شدند اما هیچ شیءء و اثری از مورد گزارش‌شده یافت نشد.
جعفری بیان کرد: برخی گمانه‌ها از شهاب سنگ یا بال‌نودن این

حکم اعدام برای ۲متهم تعرض گروهی به دختر جوان سومین متهم پرونده همچنان فراری است

شرق: دو مرد جوان که دختری را با تهدید مورد آزار جنسی قرار داده بودند با رای دادگاه کیفری استان تهران به اعدام محکوم شدند.
این در حالی است که تلاش برای بازداشت سومین متهم پرونده ادامه دارد.
به گزارش خبرنگار ما، دو پسر جوان با همدمستی سه مرد دیگر دختر جوان را با تهدید قمه در خانه مورد آزار جنسی قرار دادند و قصد داشتند دوست او را هم مورد آزار قرار بدهند که به‌دلیل مقاومت نامزدش موفق نشدند.
دختری به نام شیرین تابستان سال ۹۰ به پلیس مراجعه کرد و گفت مورد آزار جنسی قرار گرفته است. این دختر در شکایتش عنوان کرد: «پنج‌مرد مرا با تهدید قسه در خانه‌ای مورد آزار جنسی قرار دادند و بعد از درگیری‌ای که اتفاق افتاد متواری شدند»او گفت: «یکی از متجاوزان جوانی به نام حمید بود که به من علاقه‌مند شده بود اما بعد از اینکه فهمیدم ضرور است تصمیم گرفتم رابطهام را با او قطع کنم. حمید در صدد انتقام برآمد و چنین رفتاری کرد. او به اتفاق دوستان دیگرش در خانه‌ای که قرار بود فقط با هم ملاقات کنیم مرا به‌زور مورد آزار جنسی قرار دادند.

شیرین در توضیح آنچه اتفاق افتاده بود گفت: «مدتی قبل در یک پارتی با حمید آشنا شدم و با هم دوست شدیم. چندباری که با او ملاقات کردم متوجه شدم جوان شوری است چون در مایشین قمه نگه می‌داشت. بیکار از او پرسیدم به چه دلیل قمه حمل می‌کند. جواب داد مساله مهمی نیست و اصلا به تو ربطی ندارد. می‌دانستم حمید برای من مناسب نیست. ارتباطم را با او قطع کردم اما دست‌بردار نبود.

زن و شوهر افغان، متهمان قتل دختر ایرانی

شرق: زن و شوهر افغان که دختری ایرانی را به قتل رسانده و جسدش را مثله کرده‌اند، در دادگاه یکدیگر را به این جنایت متهم کردند.
به گزارش خبرنگار ما نماینده دادستان تهران در ابتدای جلسه رسیدگی به این پرونده گفت: متهمان که عباس و زینب تبعه افغان هستند سال ۸۹ دختر ایرانی به نام محبوبه را به قتل رسانده و جسدش را مثله کرده‌اند. مطابق کیفرخواست صادره عباس اقدام به مباشرت در قتل و سرفت طلاهای مقتول کرده و زینب هم در قتل معاونت نمی‌توانستم حرکت کنم و کسی را یکشم.

حوادث

دلیل مشاهده شیء نورانی در شمال غرب کشور مشخص شد

آزمایش موشکی در روسیه،شگفتی در ارومیه



عکس: ایسنا

شیءء سقوط‌کرده حکایت داشت ولی هیچ نوع اثری از این موارد نیز پیدا نشد. گزارش‌های مردمی از این حکایت داشت که شیءء نورانی در تمام نقاط ارومیه مشاهده شده و حتی «عصرایران» در گزارشی نوشت هموطنانی از زنجان، تبریز و میانه اطلاع داده‌اند شیءء نورانی را در آسمان شهرهای خود دیده‌اند. در نهایت کارشناسان ماهنامه نجوم ظهر دیروز تشخیص دادند نور مشاهده‌شده نتیجه آزمایش موشکی در روسیه بود.
شهرام یزدان‌پناه، کارشناس علوم فضایی در این‌باره به ایسنا گفت: «ساعت مشاهده در مقایسه با زمان

شاید زیبای شامگاه سه‌شنبه در غرب ایران را پدید آورده است.»موشک‌های بالستیک از لحاظ ساختار بسیار به موشک‌های فضایی نزدیک هستند و از طبقات فوقانی جو عبور می‌کنند. یزدان‌پناه در پاسخ به سرمنشا این پدیده گفت: «با توجه به موقعیت مکانی سکوهای پر تاب فضایی، به نظر نمی‌رسد پدیده مورد مشاهده حاصل پر تاب فضایی بوده و بیشترین احتمال ممکن به آزمایش موشک‌های بالستیک روسی مربوط می‌شود.»
محمدحسین جهان‌پناه -روزنامه‌نگار تخصصی هوا و فضا- نیز در گفت‌وگو با خبرنگار ما توضیح داد: «طبق اعلام رسمی روسیه، شامگاه سه‌شنبه در این کشور آزمایش موشک قاره‌پیما انجام شده است. در زمان رویت نور در آسمان ارومیه بخشی از سوخت موشک در حال پراکنده‌شدن در جو بوده و آنچه که دیده شده احتمالاً بازتاب نور ناشی از آن روی قسمتی از موشک بوده است.»
وی افزود: «قرار است روسیه امسال ۷۰ آزمایش موشکی انجام بدهد بنابراین دیده‌شدن چنین نورهایی از این به‌بعد عجیب نیست.»موشک بالستیک آزمایش‌شده توسط روسیه با نام Topol ICBM-RS ۱۲M در ساعت ۲۱:۳۸ دقیقه از پایگاهی در شمال غربی دریای خزر پر تاب شد و در قزاقستان هدف موشک ضدبالستیک «ساری شاگان» قرار گرفت. معمای اشیای نورانی هراز گاهی مطرح می‌شود. پیش از این در خرداد ۱۳۸۶، خرداد و شهریور ۱۳۹۱ رویت اشیای نورانی در آسمان ایران گزارش شده بود که تمامی این پدیده‌ها منشأ فضایی داشتند.

حکم اعدام برای ۲متهم تعرض گروهی به دختر جوان

سومین متهم پرونده همچنان فراری است

شیرین و دوستش و نامزدش بترسند استفاده می‌کرد ضمن اینکه ما دونفر به شیرین تجاوز نکردیم، البته مهدی هم به او تعرض کرد»
آنها گفتند: «بعد از اینکه مهدی با قعه نامزد ریحان را مجروح کرد ما از ترس قرار کردیم چون خون زیادی روی زمین ریخته بود و ما فکر می‌کردیم این جوان جانش را از دست می‌دهد با توجه به اظهارات این دو جوان و اینکه مدرکی علیه آنها در پرونده نبود قضات وارد شور شدند و دو متهم اول را به اعدام محکوم و دو جوان دیگر را از اتهام تجاوز تبرئه کردند. همچنین پرونده درخصوص مهدی همچنان باز است و تحقیقات درخصوص او ادامه دارد.
قاضی اصغرزاده روز گذشته درباره اینس پرونده به خبرنگار ما گفت: مدارک درخصوص دو متهم کامل بود و رای اعدام برای آنها صادر شده است. در مورد دو متهم دیگر ادعای شیرین ثابت نشد بنابراین رای بر برائت آنها صادر شد. شیرین اولین‌بار در بانی در داموند با حمید آشنا شد و سپس به این دام افتاد. توصیه می‌کنم خانواده‌ها رابطه دوستانه‌ای با فرزندانشان برقرار کنند و از رفت‌وآمد آنها به میهمانی‌ها مطلع شوند و خطراتی را که آنها را تهدید می‌کند گوشزد کنند. والدین باید میهمانی‌هایی را که بچه‌هایشان در آنها حاضر می‌شوند کنترل کنند و از اینکه چه‌کسانی در آن میهمانی‌ها هستند مطلع باشند همچنین توصیه می‌کنم جوانان به هر کسی اعتماد نکنند و از برقراری رابطه با کسانی که نسبت به آنها شناخت قبلی ندارند خودداری کنند.

آتش‌سوزی در پاساژ خیابان ولیعصر

شرق: آتش‌سوزی در پاساژی در خیابان ولیعصر توسط آتش‌نشنان مهار شد و ۲۰نفر از میان دود نجات داده شدند. این حادثه حدود ساعت ۱۶:۳۰دیروز در پاساژ پرستور تقاطع خیابان ولیعصر و طالقانی رخ داد. جلال ملکی- سخنگوی آتش‌نشانی تهران- به خبرنگار ما گفت: «آتش‌سوزی در طبقه منفی دو که انبار ضایعات بود اتفاق افتاد و دود شدیدی تمام ساختمان هشت‌طبقه را فراگرفت» وی افزود: «آتش‌نشنان با تمام تجهیزات از جمله نردبان



عکس: اده

رخداد

بخشش پای چوبه‌دار

● **واحد مرکزی خبر:** قاتل تنکابنی سحرگاه دیروز پای چوبه‌دار بخشیده شد.
حجت‌الاسلام رضایی دادستان انقلاب اسلامی تنکابن گفت: پرونده قتل با اسلحه شکاری در منطقه سلیمان‌آباد پس از شش‌سال صبح دیروز هنگام اجرای حکم به عفو متهمم انجامید.
وی افزود: قاتل زمان ارتکاب جرم ۱۷ساله بود.

قتل همسر در خواب

● **باشگاه خبرنگاران:** فرمانده انتظامی پاکدشت از دستگیری مردی خبر داد که همسرش را به قتل رسانده بود.
سرهنگ قدسی توضیح داد: ماموران در پی گزارش قتل در یکی از محلات پاکدشت بلافاصله برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.
وی افزود: در بررسی‌های اولیه مشاهده شد، زنی ۳۱ساله بی‌جان روی زمین افتاده است. سرهنگ قدسی تصریح کرد: در تحقیقات ماموران انتظامی و اظهارات ضد و نقیض همسر مقتول مشخص شد مقتول لحظاتی قبل توسط همسرش با پتو خفه شده و به قتل رسیده است.
فرمانده انتظامی پاکدشت گفت:همسر مقتول که همه شواهد را علیه خود می‌دید لب به اعتراف گشود و در خصوص انگیزه قتل گفت روز قبل از قتل با همسرش مشاجره کرد و به دلیل اینکه از ابتدای زندگی مشترک با هم مشکل داشتند، همسرش را وقتی خواب بود با پتو خفه کرد. سرهنگ قدسی خاطرنشان کرد: با توجه به اعترافات متهم، پرونده برای ادامه رسیدگی در اختیار مقام قضایی قرار گرفت.

بازتاب

توضیح «هلال‌احمر» درباره یک خبر

● جمعیت هلال‌احمر در پی چاپ خبری با عنوان «مرگ زن عکاس در استخر ۱۴متری» در شماره روز ۲۴اردیبهشت جوباییه‌ای را به روزنامه ارسال کرده است که می‌خوانید:

۱- در خبر منتشرشده روزنامه «شرق» که به نقل از خواهر خاتم عکاسی که متأسفانه در حادثه جان خود را از دست داده، آمده است که «هلال‌احمر برای بیرون آوردن جسد زن عکاس، ۴میلیون تومان پول خواسته است»، بدین‌وسیله هرگونه درخواست وجهه از سوی امدادگران هلال‌احمر تکذیب و تاکید می‌شود همه خدماتی که از سوی این جمعیت در حوادث و اتفاقات مختلف ارایه می‌شود، رایگان است.

۲- در این خبر درج شده است که خانواده قربانی از هلال‌احمر درخواست کمک کرده‌اند و هلال‌احمر هم، غواص و تجهیزات نداشته است. در این‌باره تاکید می‌کنیم که حادثه ابتدا به نیروی انتظامی و آتش‌نشانی و پس از آن به هلال‌احمر اطلاع داده شده است و امدادگران هلال‌احمر هم با استناد به درج تمام مشخصات گزارش‌های اعلام حادثه در کل کشور، ۱۵دقیقه پس از اعلام حادثه در محل حاضر شده و از هیچ کوششی برای نجات قربانی فروگذار نکرده‌اند.

۳- لازم به توضیح است که پس از بررسی و تلاش اولیه امدادگران هلال‌احمر برای نجات زن جوان، با توجه به وسعت زیاد گل‌ولای، تقاضای اعزام غواص می‌شود و با تلاش مستمر و چندساعته امدادگران، در نهایت جنازه متوفی از استخر خارج می‌شود.

۴- ذکر این نکته هم حائزاهمیت است که نگاهی به اخبار منتشرشده در سایر رسانه‌ها و آنچه به نقل از این رسانه‌ها آمده، نشان از غیرواق بودن مطلب منتشرشده در روزنامه «شرق» دارد؛ چراکه در منابع دیگر خبری در گفت‌وگو با همکاران این زن عکاس آمده است که: «بعد از این حادثه برخی رسانه‌ها عجولانه اخبار اشتباهی را انتشار دادند و گزارش‌های اشتباهی چاپ کردند.» (استناد به روزنامه ایران، تاریخ ۹۳/۲/۲۷ صفحه۱۴)

در آخر تاکید می‌کنیم که با توجه به وظایف تعریف‌شده جمعیت هلال‌احمر جمهوری‌اسلامی ایران در اساسنامه این نهاد، امدادگران جمعیت هلال‌احمر همواره در حوادث مختلف داخلی و خارجی پیشگام در امدادرسانی به همونعان خود بوده‌اند و لذا تقاضای این نهاد از رسانه‌های کشور این است که به‌منظور پامال‌نشدن زحمات و تلاش‌های امدادگران جمعیت هلال‌احمر، نهایت دقت را در انتشار اخبار صحیح و به دور از شائبه به کار بندند.

پاسخ «شرق»:

خبر مورد اشاره جمعیت هلال‌احمر به نقل از خواهر فرد حادثه‌دیده بود و گفت‌وگو با بستگان و نزدیکان متوفی و انعکاس آن، در چنین حوادثی امری طبیعی است. ضمن اینکه رسانه‌های دیگر نیز در گزارش‌های خود موضوع درخواست وجهه از خانواده متوفی را منتشر کرده در این خصوص از نهادهای دیگر نام برده بودند.

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۸۱۹۰۴۶۸ — ۸۸۱۹۳۹۷۹

ایتالیا-فرانسه-سوئیس

اتریش-مجارستان و...

تورهای استانبول و سواحل ترکیه
سواحل خلیج فارس -چین-هند-تایلند-مالزی- سنگاپور - ارمستان- استرالیا و توره‌های ایرانگردی قشم و کیش و مشهد

پارسیان مهر گشت : ۸۸۸۱۱۷۲۴۶-۶۰۸۸۸۴۹۹۷۵